UBND TỈNH KHÁNH HÒA CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:               /STTTT-TTBCXB Khánh Hòa, ngày 22 tháng 10 năm 2024

V/v tuyên truyền tạo điều kiện thuận lợi

cho hoạt động xe buýt

Kính gửi:

- Phòng Văn hóa và Thông tin các huyện, thị xã, thành phố;

- Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao các huyện,

thị xã, thành phố.

Căn cứ Công văn số 3387/SGTVT-QLVTPT&NL ngày 11/10/2024 của Sở

Giao thông vận tải về việc phối hợp tuyên truyền, tạo điều kiện thuận lợi cho hoạt

động xe buýt, Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị Trung tâm Văn hóa - Thông

tin và Thể thao các huyện, thị xã, thành phố tổ chức tuyên truyền các nội dung như

sau:

- Thông tin về lộ trình hoạt động của các tuyến xe buýt trên địa bàn tỉnh

(gồm 06 tuyến nội thị Nha Trang; 08 tuyến liên huyện: Nha Trang - Vạn Giã, Nha

Trang - Ninh Tây, Nha Trang - Dốc Lết, Nha Trang - Cam Ranh, Nha Trang -

Khánh Vĩnh, Diên Khánh - Khánh Bình (Khánh Vĩnh), Vạn Giã - Đầm Môn, Vạn

Giã - Đại Lãnh; 01 tuyến xe buýt sân bay: Nha Trang - Sân bay Cam Ranh; 01

tuyến xe buýt liên tỉnh Khánh Hòa - Phú Yên) và các dịch vụ vận tải công cộng

như: Xe buýt du lịch thoáng nóc, xe buýt điện…

- Tuyên truyền về các lợi ích khi sử dụng phương tiện giao thông công cộng

nói chung và phương tiện xe buýt nói riêng; khuyến khích người dân và du khách

sử dụng xe buýt làm phương tiện di chuyển.

- Tuyên truyền để người dân không chiếm dụng nhà chờ, điểm dừng xe buýt

để kinh doanh buôn bán; các phương tiện khác không chiếm dụng vị trí dừng xe

của xe buýt nhằm đảm bảo an toàn giao thông và tạo thuận lợi cho xe buýt ra, vào

điểm dừng trên các tuyến đường.

- Đưa tin, bài phản ánh công tác tuần tra, kiểm soát, xử lý các hành vi vi

phạm liên quan đến lấn chiếm nhà chờ, dừng xe, đỗ xe tại các điểm dừng xe buýt,

xe hợp đồng trá hình thu gom khách tại địa phương và trên địa bàn tỉnh.

2

Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị Phòng Văn hóa và Thông tin các

huyện, thị xã, thành phố hướng dẫn Đài Truyền thanh các xã, phường, thị trấn

tuyên truyền các nội dung trên./.

Nơi nhận: KT. GIÁM ĐỐC
- Như trên (VBĐT);

- UBND tỉnh (VBĐT, để b/c);

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy (VBĐT, để b/c);

- Sở GTVT (VBĐT);

- TT Cổng TTĐT tỉnh (VBĐT);

- Lưu: VT, TTBCXB (T).

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Tấn Trung

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-22T14:36:29+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	Nguyễn Tấn Trung<nttrung@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-22T14:46:09+0700
	Tỉnh Khánh Hòa
	Sở Thông tin và Truyền thông<stttt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-22T14:47:29+0700
	Tỉnh Khánh Hòa
	Sở Thông tin và Truyền thông<stttt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!